
Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen v textu „Smlouva“):

1. Jihomoravský kraj, IČ: 708 88 337,
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
zastoupeným JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem kraje
(dále jen „Akcionář“)

a

2. Thermal Pasohlávky, a.s., IČ: 277 14 608,
se sídlem Pasohlávky 1, PSČ 691 22,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4822,
zastoupená Ing. Jiřím Škrlou, předsedou představenstva a Milanem Pekem, členem
představenstva
(dále jen „Společnost“)

Akcionář a Společnost mohou být pro účely této Smlouvy také označováni samostatně jako
„smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“ (v textu dále jen „Smluvní strana“ či
„Smluvní strany“),

v tomto znění:

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Akcionáře poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý
příplatek Akcionáře do vlastního kapitálu Společnosti mimo základní kapitál a souhlas
Společnosti tento příplatek přijmout.
2. Dobrovolný peněžitý příplatek poskytovaný Akcionářem Společnosti na základě této smlouvy
je poskytován v souladu s usnesením zastupitelstva Akcionáře i s rozhodnutím představenstva
Společnosti ze dne 04.05.2016.
3. Účelem poskytnutí dobrovolného příplatku Akcionářem je stabilizace Společnosti, zajištění
udržitelnosti a přípravy projektů.
4. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný příplatek
poskytnutý Akcionářem Společnosti na základě této smlouvy není dotací. Nebude-li to v rozporu
s obecně závaznými právními předpisy, může Akcionář za splnění podmínek stanovených touto
smlouvou a příslušnými právními předpisy požadovat jeho vrácení.

II.
Projevy vůle smluvních stran

1. Akcionář se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý příplatek
Akcionáře ve výši 30.000.000 Kč (slovy: třicetmilionů korun českých).
2. Společnost dobrovolný příplatek od Akcionáře přijímá a zavazuje se jej využívat v souladu
s podmínkami dále stanovenými touto smlouvou.

III.
Úhrada příplatku

1. Akcionář se zavazuje poskytnout dobrovolný příplatek Společnosti nejpozději do 31.07.2016.
2. Smluvní strany se dohodly, že dobrovolný příplatek bude Akcionářem poskytnut Společnosti
bezhotovostním převodem poukázaným na účet Společnosti, č. ú. vedený u České
spořitelny a.s.



IV. 
Nakládání s příplatkem 

Společnost se zavazuje dobrovolný příplatek poskytnutý Akcionářem používat účelně 
a hospodárně k účelům dle čl. I. odst. 3 této smlouvy, a to včetně úhrady závazků, které 
Společnosti mohou vzniknout vůči třetím osobám. 
 

V. 
Vrácení příplatku Akcionáři 

1. Akcionář je oprávněn žádat po Společnosti vrácení dobrovolného příspěvku, a to i po částech, 
nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se zákonem č. 90/2012 
Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném 
znění, a budou-li splněny všechny podmínky stanovené právními předpisy, stanovami Společnosti 
a touto smlouvou. 
2. Společnost se zavazuje za předpokladu, že budou splněny podmínky stanovené v odst. 
1 tohoto článku, vrátit Akcionáři poskytnutý dobrovolný příplatek nebo jeho část v rozsahu 
určeném v žádosti Akcionáři, a to nejpozději do šedesáti dnů ode dne doručení takové žádosti. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Akcionáře dne 23.06.2016 usnesením 
č. 2687/16/Z27, a rozhodnutím představenstva Společnosti ze dne 07.06.2016. Smluvní strany 
prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem výslovně souhlasí, 
což stvrzují svými níže připojenými vlastnoručními podpisy. 
2. Smluvní strany současně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že je jim ve všech ustanoveních jasná a 
srozumitelná, a že nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
3. Tato Smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž po podpisu 
smlouvy obdrží dva stejnopisy Akcionář a dva stejnopisy Společnost. 
4. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně 
platnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, a zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), v platném znění. 
 
 
V Brně dne 18.07.2016 
 
 
Akcionář: 
Jihomoravský kraj 
 
 
………………………………….. 
JUDr. Michal Hašek, hejtman 
 
 
 
Společnost: 
 
Thermal Pasohlávky, a.s. 
 
 
………………………………..   ……………………………….. 
            Ing. Jiří Škrla                                                                    Milan Pek 
     předseda představenstva                                                   člen představenstva 


